DIRECCION DE PENSIONES DE LOS
TRABAJADORES DE LA EDUCACION

l. INFORMACION CONTABLE

f) Estado de Cambios en la Situacién Financiera del tercer trimestre de 2024,



Direccion de Pensiones de los Trabajadores de la Educacion
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de julio al 30 de septiembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO 1,179,400,122.03 1,375,665,051.78
Activo Circulante 0.00 1,375,325,648.78
Efectivo y Equivalentes 0.00 33,561,673.99
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00 1,341,763,974.79
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00]
Activo No Circulante 1,179,400,122.03 339,403.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo 16,819,712.62 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 1,162,241,006.41 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 339,403.00
Activos Intangibles 0.00 0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 0.00 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 339,403.00 0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

364,299,022.34
110,676,124.40
110,650,100.83
0.00

26,023.57

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

253,622,897.94
0.00

0.00

0.00
2,040,482.25
504,623.47
251,077,792.22

100,755.52
0.00
0.00
0.00
0.00

100,755.52
0.00
0.00
0.00
0.00
100,755.52

0.00

0.00
0.00

88,674,288.26
88,674,288.26
0.00
88,674,288.26
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

79,460,559.85
0.00
0.00
0.00
0.00

79,460,559.85
79,460,559.85
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Profr. Cesar Armapdo Jiménez Guerra
Presidente de lg/dunta de Gobierno

Lie. Ido Aguil illarreal
Director General




