## I. INFORMACIÓN CONTABLE

f) Estado de Cambios en la Situación Financiera del tercer trimestre de 2024;

## Dirección de Pensiones de los Trabajadores de la Educación Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01 de julio al 30 de septiembre de 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	1,179,400,122.03	1,375,665,051.78
Activo Circulante	0.00	1,375,325,648.78
Efectivo y Equivalentes	0.00	33,561,673.99
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	1,341,763,974.79
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	1,179,400,122.03	339,403.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo	16,819,712.62	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	1,162,241,006.41	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	339,403.00
Activos Intangibles	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	339,403.00	0.00
PASIVO	364,299,022.34	88,674,288.26
Pasivo Circulante	110,676,124.40	88,674,288.26
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	110,650,100.83	0.00
	0.00	88,674,288.26
Documentos por Pagar a Corto Plazo	26,023.57	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
	252 622 907 04	0.00
Pasivo No Circulante	253,622,897.94	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	2,040,482.25	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	504,623.47 251,077,792.22	0.00
		70 400 550 05
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	100,755.52	79,460,559.85
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	100,755.52	79,460,559.85
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0.00	79,460,559.85
Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	100,755.52	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
		0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Profr. Cesar Armando Jiménez Guerra Presidente de la Junta de Gobierno Lic. Osvaldo Aguilar Villarreal Director General